«Волаксола ялкундем»

муниципальный образованийын депутатше- влакын  Погынжо

425146,  Морко район, Волаксола ял Колхозный урем, 4 тел. (83635) 9-35-87

	[image: image1.jpg]

	Собрание депутатов

муниципального образования

«Себеусадское сельское поселение»

425146, Моркинский район, д.Себеусад, ул.Колхозная, д.4 тел. (83635)9-35-87

Р Е Ш Е Н И Е

Собрания депутатов муниципального образования
«Себеусадское сельское поселение»

№71

от18 марта 2016 года
О внесении изменений в Решение Собрания депутатов муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» от "03"июля 2015 года № 49 «О предельных размерах земельных участков, предоставляемых из земель, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Себеусадское сельское поселение».

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» РЕШАЕТ:

1. Внести в   Решение Собрания депутатов муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» от "03"июля 2015 года № 49 «О предельных размерах земельных участков, предоставляемых из земель, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» (далее – Решение) следующие изменения:

- в наименовании Решения слово «муниципальной» исключить;
- пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:
«2. Установить, что при определении предельных размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в   муниципальной собственности, для целей, не указанных в пункте 1 настоящего решения, руководствоваться ст. 33 Земельного кодекса РФ ( в редакции, действовавшей до дня вступления в силу Федерального закона от 23 июня 2014 года №171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации»), Законом Республики Марий Эл от 21.06.2004 № 18-З «О предельных размерах земельных участков на территории Республики Марий Эл».;
- в пункте 3 Решения после слов «предоставляемых гражданам» дополнить словами «в собственность»;
- абзац 1 пункта 3.1 Решения изложить в следующей редакции:

«Если иное не предусмотрено федеральными законами, устанавливаются следующие предельные размеры земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, предоставляемых в собственность бесплатно отдельным категориям граждан по основаниям, указанным в подпунктах 6 и 7 статьи 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации и в статье 10 Закона Республики Марий Эл от 27 февраля 2015 года № 3-З «О регулировании земельных отношений в Республике Марий Эл»: для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства с возведением жилого дома:»;

- пункт 3.1 Решения дополнить абзацем следующего содержания:
«для ведения садоводства, огородничества в индивидуальном порядке:
максимальный - 0,06 гектара;
минимальный - 0,03 гектара.»
2.   Настоящее решение вступает в силу после  его обнародования.

3.   Обнародовать настоящее решение  в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам и законности.

         Глава муниципального образования

«Себеусадское сельское поселение»,

Председатель Собрания депутатов                                               И.Владимирова